Câmara Municipal de

Soí
Estado do Parand - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 10/2025

ASSUNTO: viabilidade de adquirir área de terras ao lado da rodovia
para construção de barracões industriais.

O Vereador GEOVANI ALVES TEIXEIRA, usando de suas atribuições
regimentais, depois de ouvido o Plenário, com apoio dos demais
vereadores, indica ao Senhor Prefeito Municipal, a viabilidade de
adquirir área de terras ao lado da rodovia para construção de barracões
industriais.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa atrair indústrias para que se instalem
aqui no nosso município, para aumentar a demanda de empregos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

QUINTA DO SOL, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

GEOVAN ALVES TEIXEIRA
Vereador

Edifício Orlando Montanari
Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail. quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br
1

	00000001